«
                                      ПРОТОКОЛ № 2/12
             Заседания правления ТСЖ « Янтарный берег-2»

г. Санкт-Петербург                                                                       16 февраля  2012 г

Присутствовали:

1. Романенко Николай Андреевич
2. Пашкин Андрей Владимирович
3. Соловьева Елена Юрьевна

4. Перов Федор Викторович
5. Малешкин Борис Юрьевич
6. Овчинников Михаил  Александрович.

Отсутствовал по уважительной причине Дитятев С. Г., Сенькевич О. С..
Кворум  есть

На правление пришли собственники кв 608, представитель ООО        « Агроторг»
                                             ПОВЕСТКА ДНЯ.
1. Рассмотрение заявления ООО « Агроторг» о согласовании границ земельного участка

2. Рассмотрение заявления Пашкина А. В. о некачественном мытье подъездов
     3.   Проблемы, создаваемые « Чика баром» для жильцов дома.
По 1 вопросу выступала Соловьева Е. Ю. Она довела до правления заявление кв. №743 Смирнова М. И.о запуске на дом нового провайдера ООО « Скайнет».

Поступило предложение вынести этот вопрос на общее собрание членов ТСЖ в мае
 2012 г. и принять решение общим собранием.
ГОЛОСОВАЛИ : за- единогласно, против –нет, воздержалось- нет.
Постановили: вынести на общее собрание членов ТСЖ в мае 2012 г. вопрос о запуске на дом нового провайдера ООО « Скайнет» и принять решение общим собранием.

По 2 вопросу повестки дня выступала Соловьева Е. Ю. она довела до правления
письмо ООО « Концепт Бар» о просьбе заключить договор на размещение рекламы на фасаде.
ГОЛОСОВАЛИ : за- единогласно, против –нет, воздержалось- нет.

Постановили :  заключить договор на  размещение рекламы на фасаде.
По 3 вопросу повестки дня выступала Соловьева Е. Ю. она довела до правления факт необходимости закрытия работ по установке дверей с ООО « Века строй», выполненных в 2011 г. Предложила подписать акт выполненных работ.

ГОЛОСОВАЛИ : за- единогласно, против –нет, воздержалось- нет
Постановили: подписать акт выполненных работ с ООО « Века строй»
По 4 вопросу выступал Перов Ф. В. Он рассказал, что в КГА был заказан генплан и в нем отображены парковки, которые засыпаны землей, т е нет никакого документа, который бы подтверждал узаконенность факта ликвидации парковок. Предложено восстановить парковки согласно плану. Поручить Соловьевой Е. Ю. подобрать подрядчика и согласовать цену работ с правлением. Перову Ф. В. поручить подготовить техническое задание.

ГОЛОСОВАЛИ : за- единогласно, против –нет, воздержалось- нет.

 Постановили :  восстановить парковки согласно плану. Поручить Соловьевой Е. Ю. подобрать подрядчика и согласовать цену работ с правлением. Перову Ф. В. поручить подготовить техническое задание.
Романенко Н. А. поднял вопрос об устройстве козырьков  над приямками в нежилых помещениях со стороны ул. Варшавской: нарушается единообразие фасада.
Перов Ф. В. вызвался сделать один эскиз и поручить Соловьевой Е. Ю. распространять его среди владельцев нежилых помещений, также Соловьевой Е. Ю. поручено разослать письма с эскизом козырька тем помещениям, которые еще не сделали козырьки над приямком.
ГОЛОСОВАЛИ : за- единогласно, против –нет, воздержалось- нет.

Председатель правления ТСЖ « Янтарный берег-2»                     Е. Ю. Соловьева

Секретарь заседания                                                                         М. А. Овчинников